EL CONSEJO DIRECTIVO DEL BANCO CENTRAL DE NICARAGUA,

CONSIDERANDO

I

Que de conformidad con el artículo 50 de la Ley No. 732, "Ley Orgánica del Banco
Central de Nicaragua", publicada con todas sus modificaciones consolidadas en La
Gaceta, Diario Oficial, Número Ciento Sesenta y Cuatro (164), del día veintisiete de
agosto del año dos mil dieciocho, por mandato de la Ley Número Novecientos Setenta
y Cuatro (974), Ley de Digesto Jurídico Nicaragüense de la Materia de Banca y
Finanzas, aprobada el día diez de mayo del año dos mil dieciocho y publicada en La
Gaceta, Diario Oficial, Número Ciento Sesenta y Cuatro (164), del día veintisiete de
agosto del año dos mil dieciocho, al Banco Central le corresponde la guarda y
administración de las reservas internacionales, en los términos y condiciones que
determine su Consejo Directivo y teniendo debidamente en cuenta los criterios de